
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 069 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

SUMÁRIO
HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
PORTARIA................................................................................03

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2015, tendo 
por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 
fornecimento de peças e acessórios para  máquinas pesadas de 
interesse desta Administração Pública, em conformidade com o 
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do pro-
cesso licitatório acima identificado, as empresas:
TRATORPECAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - EPP, 
situada na Avenida Guajajaras nº 580, área A, lote4, São Cristó-
vão, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-
45, pelo valor de R$ 582.486,00 (quinhentos e oitenta e dois mil, 
quatrocentos e oitenta e seis reais):



          SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                 SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015  3

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão 10 de abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

PORTARIA

Portaria n° 10 04 001/2015
            Concede licença que especifica. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Elineuza Cruz de 
Almeida, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, 120 (cento e vinte) dias de Licença para Gestação, de 
acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, 
seção IV, art. 51 e 52, retroagindo os seus efeitos para o dia 19 
de fevereiro e retornando no dia 19/06/2015.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 10 de Abril de 2015.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 



          SEGUNDA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2015                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor


